
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba závěrečné práce

Akademický rok: 2020/2021

Jméno a příjmení studenta: Jiří Karpják
Identifikační číslo studenta: 39768608

Typ studijního programu: magisterský
Studijní program: Právo a právní věda
Studijní obor: Právo
ID studia: 411955

Název práce: Co to jsou náhražky tuzemských peněz a jaký je jejich právní režim
Pracoviště práce: Katedra finančního práva a finanční vědy (22-KFP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: JUDr. Petr Kotáb, Ph.D.
Oponent(i): JUDr. Roman Vybíral, Ph.D.

Datum obhajoby: 20.09.2021 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Student sdělil, že posudky obdržel včas a nemá k nim připomínek.
Poté krátce představil svou diplomovou práci a odpovídal na otázky
položené v posudku vedoucího a oponenta práce.

Celkové vyznění práce, její forma a způsob podání diplomantových
myšlenek jsou velmi chabé. Práce postrádá jednotnou myšlenkovou
linii, je roztříštěná do málo koordinovaného shluku faktů a postřehů a
nedrží se ani zadaného tématu. Zamyšlení nad tím, co vlastně tvoří
náhražky peněz, kde je možno vést dělící hranici mezi právem
zakázanými náhražkami peněz a naopak nezakázanými formami
hodnoty použitelnými k plnění funkcí peněz, diplomant nepodává.
Po stránce formální je předložená diplomová práce dílem téměř
katastrofické úrovně. Je v ní přítomno pozoruhodně velké množství
gramatických i stylistických chyb a jazykových nedostatků. Práce by
byla obhajitelná jen za podmínky mimořádně kvalitní a úspěšné ústní
obhajoby, čehož však nebylo dosaženo. Student na položené otázky
při obhajobě odpověděl jen zčásti správně, a to konkrétně na první
otázku z posudku vedoucího práce (právní posouzení peněžních
prostředků cizích států jako náhražek peněz) a na druhou otázku z
posudku oponenta (základ daně z příjmů při nerealizovaném zisku z
kryptoměn).

Z těchto důvodů se komise rozhodla vrátit studentovi práci k
přepracování.

1 218494 - Jiří Karpják



Výsledek obhajoby: neprospěl/a (4)

Předseda komise: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: JUDr. Petr Kotáb, Ph.D. (přítomen) ............................

 JUDr. Roman Vybíral, Ph.D. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 218494 - Jiří Karpják

http://www.tcpdf.org

